Муниципальное образование

сельское поселение
“Село Щелканово”
Юхновский район

Калужская область
Сельская Дума
РЕШЕНИЕ
От  10 июля 2023  года

№  122
	О проведении праздника
«День села» на территории

МО СП «Село Щелканово»

В соответствии со ст. 12 ФЗ №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции от 06 октября 2003 года,  Сельская Дума РЕШИЛА:
1. Провести традиционный праздник «День села»  на территории с. Щелканово 06 августа 2022 г.
2. Утвердить План проведения мероприятия ( Приложение № 1 )
3. Данное Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО сельское поселение
«Село Щелканово»

                 Е.В. Шамарова
Приложение №1

к решению Сельской Думы

№ 122   от 10.07.2023г

ПЛАН

проведения праздника «День Села»

на территории с. Щелканово.

05 августа 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Условия проведения
	Отвественный за проведение

	1.
	Концертная программа,

Дискотека

	Антипов П.И.  Ергунов В.Ю.

	-Организация торговли

	Депутаты СД

	- «Ярмарка мастеров»
	Выставка- продажа изделий ручной работы

Мастер-классы
	Степанова Н.В., Большакова И.С.

	-беспроигрышная лотерея

	Администрация

	2
	Номинации:

	-дом образцового содержания
- Грамоты по благоустройству придомовых территорий
	 Не более 3-х  домовладений

	Комиссия из состава депутатов сельской думы

	- Поздравления по новорожденным
	Новорожденные с 01.08.2022 г по 01.08.2023 г
	Администрация

	- Юбилеи свадьбы
	25 лет «Серебряная свадьба»

50 лет «Золотая свадьба»
	Администрация

	- «Молодожены»
	Браки заключенные с 01.08.2022 г по 01.08.2023 г.
	Администрация

	- Юбилеи со дня рождения
	Женщины – 55 лет, мужчины 60 лет  с 07.08.2022 и по 05.08.2023 г
	Администрация

	- Старожилы села
	Жители  села возраст 80+
	Администрация

	- Активные жители села
	Участники мероприятий , субботников и т.д.
	Администрация